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НОРМАТИВТІК СІЛТЕМЕЛЕР

Диссертациялық жұмыста келесідей мемлекеттік үлгіқалыптарға

сілтемелер жасалды:

Қазақстан Республикасының Президенті. Қазақстан - 2030 Барлық

Қазақстандықтардың өсіп-өркендеуі, қауіпсіздігі және әл-ауқатының артуы:

Қазақстан халқына Жолдауы.

Қазақстан Республикасының Президенті - елбасы Н.Ә. Назарбаев.

«Қазақстан-2050» Стратегиясы қалыптасқан мемлекеттің жаңа саяси бағыты:

Қазақстан халқына Жолдауы (Астана, 2012 жылғы 14 желтоқсан).

Қазақстан Республикасы Президенті. Төртінші өнеркәсіптік революция

жағдайындағы дамудың жаңа мүмкіндіктері: Қазақстан халқына Жолдауы

(2018 жылғы 10 қаңтардағы).

Қазақстан Республикасы Президенті. Сындарлы қоғамдық диалог -

Қазақстанның тұрақтылығы мен өркендеуінің негізі: Қазақстан халқына

Жолдауы (2019 жылғы 2 қыркүйектегі).

Қазақстан Республикасы Президенті. Жаңа жағдайдағы Қазақстан: іс-

қимыл кезеңі: Қазақстан халқына Жолдауы (2020 жылғы 1 қыркүйектегі).

Қазақстан Республикасының Кодексі. Қазақстан республикасының

Азаматтық кодексi: 1994 жылдың 27 желтоқсаны, №268-ХIII қабылданған

(05.01.2021 ж. түзету және толықтырулармен).

Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығы. Орталық мемлекеттік

органдар мен облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың

жергілікті атқарушы органдары қызметінің тиімділігін жыл сайынғы бағалау

жүйесі туралы: 2010 жылдың 19 наурызда, №954 бекітілген (18.01.2021 ж.

түзету және толықтырулармен).

Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығы. Қазақстанның әлемнің

ең дамыған 30 мемлекетінің қатарына кіруі жөніндегі тұжырымдама туралы:

2014 жылдың 17 қаңтарда, №732 бекітілген (10.09.2019 ж. түзету және

толықтырулармен).

Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығы. Қазақстан

Республикасының 2025 жылға дейінгі Ұлттық даму жоспарын бекіту және

Қазақстан Республикасы Президентінің кейбір жарлықтарының күші жойылды

деп тану туралы: 2018 жылдың 15 ақпанда, №636 бекітілген.

Қазақстан Республикасының Президентінің Жарлығы. Елді аумақтық-

кеңістікте дамытудың 2030 жылға дейінгі болжамды схемасын бекіту туралы:

2019 жылдың 9 қазанда, №185 бекітілген.

Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығы. 2020 жылға арналған

нақтыланған республикалық бюджет туралы: 2020 жылдың 8 сәуіресі, №299

бекітілген.

Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығы. Қазақстан

Республикасы Стратегиялық жоспарлау және реформалар агенттігінің кейбір

мәселелері туралы: 2020 жылдың 5 қазанда, №427 бекітілген.
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Қазақстан Республикасының Заңы. Ғылым туралы: 2011 жылдың 18

ақпанда, №407-IV қабылданған (28.10.2019 ж. түзету және толықтырулармен).

Қазақстан Республикасының Заңы. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-

қимыл туралы: 2015 жылдың 18 қарашада, №410-V ҚРЗ қабылданған

(01.01.2021 ж. өзгерту және толықтырулармен).

Қазақстан Республикасының Заңы. Ғылыми және (немесе) ғылыми-

техникалық қызмет нәтижелерін коммерцияландыру туралы: 2015 жылдың 31

қазанда, №381-V ҚРЗ қабылданған (25.06.2020 ж. өзгерту және

толықтырулармен).

Қазақстан Республикасының Заңы. Қазақстан Республикасының

мемлекеттік қызметі туралы: 2015 жылдың 23 қарашада, №416-V ҚРЗ

қабылданған (01.01.2021 ж. өзгерту және толықтырулармен).

Қазақстан Республикасының Заңы. 2020-2022 жылдарға арналған

республикалық бюджет туралы: 2019 жылдың 4 желтоқсаны, №276-VІ ҚРЗ

қабылданған (03.11.2020 ж. өзгерту және толықтырулармен).

Қазақстан Республикасы Үкіметінің Қаулысы. Қазақстан Республикасы

Үкіметінің жанынан Жоғары ғылыми-техникалық комиссия құру туралы: 2011

жылдың 20 сәуіресі, №429 бекітілген (01.10.2020 ж. түзету және

толықтырулармен).

Қазақстан Республикасы Үкіметінің Қаулысы. Ұлттық ғылыми кеңестер

туралы: 2011 жылды 16 мамырда, №519 бекітілген (23.07.2020 ж. түзету және

толықтырулармен).

Қазақстан Республикасы Үкіметінің Қаулысы. Мемлекеттік ұлттық

ғылыми–техникалық сараптама орталығы» акционерлік қоғамын құру туралы:

2011 жылдың 19 шілдесі, №831 бекітілген (28.08.2015 ж. түзету және

толықтырулармен).

Қазақстан Республикасы Үкіметінің Қаулысы. Мемлекеттік ғылыми-

техникалық сараптаманы ұйымдастыру және жүргізу қағидаларын бекіту

туралы: 2011 жылдың 1 тамызда, №891 бекітілген (30.12.2020 ж. түзету және

толықтырулармен).

Қазақстан Республикасы Үкіметінің Қаулысы. Қазақстан

Республикасындағы мемлекеттік жоспарлау жүйесін бекіту туралы: 2017

жылдың 29 қарашада, №790 бекітілген.

Қазақстан Республикасы Үкіметінің Қаулысы. «Цифрлық Қазақстан»

мемлекеттік бағдарламасын бекіту туралы: 2017 жылдың 12 желтоқсаны, №827

бекітілген (01.10.2020 ж. өзгертулермен; күші жойылды - Қазақстан

Республикасы Үкіметінің 2022 жылғы 17 мамырдағы, №311 қаулысымен).

Қазақстан Республикасы Үкіметінің Қаулысы. Қазақстан Республикасында

білім беруді және ғылымды дамытудың 2020-2025 жылдарға арналған

мемлекеттік бағдарламасын бекіту туралы: 2019 жылдың 27 желтоқсаны, №988

бекітілген (күші жойылды - Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2021 жылғы 12
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қазандағы, №726 қаулысымен).

Қазақстан Республикасы Үкіметінің қаулысы. Өңірлерді дамытудың 2020-

2025 жылдарға арналған мемлекеттік бағдарламасын бекіту туралы: 2019

жылдың 27 желтоқсаны, №990 бекітілген (31.12.2020 ж. өзгертулермен; күші

жойылды - Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2022 жылғы 23 қыркүйектегі,

№733 қаулысымен).

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің Бұйрығы.

Қазақстан Республикасының Ұлттық даму жоспарын, Елдің аумақтық даму

жоспарын, тұжырымдамаларды, мемлекеттік органдардың даму жоспарларын,

облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың даму жоспарларын

әзірлеу, мониторингтеу, іске асыру, бағалау және бақылау әдістемесін бекіту

туралы: 2021 жылдың 25 қазанда, №93 бекітілген.

Қазақстан Республикасының Цифрлық даму, инновациялар және

аэроғарыш өнеркәсібі министрінің м.а. 2020 жылғы 27 қаңтардағы, №32/НҚ

және Қазақстан Республикасы Мемлекеттік қызмет істері агенттігі төрағасының

2020 жылғы 28 қаңтардағы, №25 бірлескен Бұйрығы. Мемлекеттік органның

ұйымдастырушылық дамуы» блогы бойынша мемлекеттік органдар қызметін

операциялық бағалау әдістемесін бекіту туралы.
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БЕЛГІЛЕУЛЕР МЕН ҚЫСҚАРТУЛАР

«ҰМҒТСО» АҚ – «Ұлттық мемлекеттік ғылыми-техникалық сараптама

орталығы» АҚ

ДБ – Деректер базасы

ЖІӨ – Жалпы ішкі өнім

ЖӨӨ – Жалпы өңірлік өнім

МСЖ – Мемлекеттік стратегиялық жоспарлау

МЖӘ – Мемлекеттік-жекешелік әріптестік


[…]


индикативті. Алайда, мемлекеттік стратегиялық жоспарлау үдерісін ғылыми

қамсыздандырудың толық көлемде қалыптаспауы ҚР стратегиялық
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жоспарларын бақылау мен іске асыруда мәселелер туындатады.

Автормен ғылыми қамсыздандыруды жетілдірудің және стратегиялық

жоспарлаудың нәтижелілігін арттырудың төрт басым бағыты ұсынылып,

негізделді: 1) қазақстандық экономиканың ғылымды қажетсіну деңгейін

арттыру; 2) мемлекеттік стратегиялық жоспарлау саласындағы іргелі және

қолданбалы ғылыми зерттеулер тақырыбын қалыптастыру тетіктерін күшейту;

3) мемлекеттік стратегиялық жоспарлауда ғылыми зерттеулерді ақпараттық

қамсыздандыру жүйесін құру; 4) мемлекеттік стратегиялық жоспарлауға және

макроболжамдауға маманданатын сараптамалық-талдамалық кадрларды

даярлау жүйесін жетілдіру.

Құрылуы автормен ұсынылатын мемлекеттік стратегиялық

жоспарлаудағы ғылыми зерттеулерді ақпараттық қамсыздандыру жүйесі (МСЖ

ҒЗАҚЖ) мемлекеттік және өңірлік басқару органдары үшін басқарушылық

шешімдерді жоспарлау мен қабылдауды қолдау жүйесі болып табылады. МСЖ

ҒЗАҚЖ басты мақсаты - мемлекеттік стратегиялық жоспарлау мақсаттары үшін

билік пен басқару органдарын өзекті және сапалы ақпаратпен қамтамасыз ету.

Жүйедегі ақпараттың «жабдықтаушылары» ретінде түрлі институттар мен

қайнар көздер (оның ішінде шетелдік) қарастырылады. Ұлттық

«жабдықтаушылар» ретінде келесілер анықталды: ҚР Ұлттық статистика

бюросы, министрліктер мен ведомстволардың жоспарлау департаменттері,

өңірлік әкімдіктерінің жоспарлау департаменттері, мемлекеттік ғылыми

ұйымдар, жеке меншік ғылыми және сараптамалық ұйымдар, «ҰМҒТСО» АҚ,

жоғары оқу орындары, басқа да ұйымдар мен мекемелер.

Автордың пікірінше мемлекеттік жоспарлау үдерісіне ғылыми

нәтижелерді енгізу мынадай нысандарда жүзеге асырыла алады:

диссертациялық зерттеулердің нәтижелерін заңнаманың жекелеген

нормаларына енгізу; стратегиялық құжаттардағы болжамдар; әдістемелік

әзірлемелер мен ұсынымдар; пилоттық жобалар; эксперименттік алаңдарда

қолдану; мемлекеттік қызметшілерге арналған арнайы курстардың кеңесшілері

мен сарапшылары, оқытушылары ретінде ғалымдарды тарту.

Қазақстанда мемлекеттік стратегиялық жоспарлау тәжірибесіне ғылыми

зерттеулерді енгізудің екі негізгі нұсқасы бар: тікелей (ұсынымдар немесе

әдістемелердің тәжірибеде бірден сыналуы) және жанама (белгілі бір

тұжырымдаманы немесе стратегияны жетілдіру үшін қолданылады, басқарудың

қандай да бір үдерісін жақсартуға мүмкіндік береді).

Мемлекеттік стратегиялық жоспарлау үдерісіне ғылыми зерттеулерді

енгізудің автормен ұсынылатын алгоритмі алты кезеңнен тұрады: 1) зерттеу

тақырыбы мен проблематикасын талдау; 2) әдіснаманы талдау; 3) апробацияны

талдау; 4) енгізу нұсқаларын бағалау; 5) талдау нәтижелері бойынша

қорытынды жасау; 6) іс-шаралар жоспарын әзірлеу және келісу.
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Құру қажет
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әдіснамалық,

ақпараттық,

үйлестіруші және

бақылаушы орталығы

жеке ғылыми және

сараптамалық

ұйымдар
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ҚОСЫМША Ә

Осы бағалау негізінде ОДМ 4 санатқа бөлуге болады: 1. Толық қамту: ОДМ 2

«Ашаршылық» (100%), ОДМ 3 «Денсаулық» (100%), ОДМ 4 «Білім» (100%), ОДМ 7

«Энергия» (100%), ОДМ 9 «Инфрақұрылым және индустрияландыру» (100%), ОДМ 11

«Қалалар» (100%). 2. Жоғары қамту: ОДМ 8 «Өсім және жұмыспен қамту» (91,7%), ОДМ 16

«Бейбітшілік және әділдік» (91,7%), ОДМ 12 «Өндіру және тұтыну» (90,9%). 3.

Относительно высокий охват: ОДМ 1 «Кедейшілік» (85,7%), ОДМ 6 «Су» (87,5%), ОДМ 10

«Теңсіздік» (80%). 4. Орташа және төменгі қамту: ОДМ 5 «Гендерлік теңсіздік» (77,8%),

ОДМ 17 «Серіктестік» (73,7%), ОДМ 13 «Климаттың өзгеруімен күрес» (60%), ОДМ 15

«Құрлық экожүйесі» (25%), ОДМ 14 «Су экожүйесі» (10%)

Сурет Ә.1 – Қазақстан Республикасының Мемлекеттік жоспарлау құжаттары

жүйесіне орнықты даму мақсаттары мен міндеттерінің интеграциялануын

бағалау сызбасы мен нәтижелері

Ескерту – Әдебиет негізінде құралған [158]
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ҚОСЫМША Б

Сурет Б.1 – Жаһандық инновация көшбасшылары 2020

Ескерту – Әдебиет негізінде құралған [166]
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ҚОСЫМША В

Сурет В.1 – «Экономикалық зерттеулер институты» АҚ-ң құрылымы

Ескерту – Әдебиет негізінде құралған [162]