Аркенова Жадыра Рамазановнаның 6D051000 «Мемлекеттік және жергілікті басқару» мамандығы бойынша философия докторы (PhD) дәрежесіне ізденуге арналған «Қазақстан Республикасында мемлекеттік стратегиялық жоспарлауды ғылыми қамсыздандыруды жетілдіру» тақырыбындағы диссертациясына ғылыми кеңесші пікірі

Қазіргі уақытта Қазақстан Республикасында мемлекеттік басқарудың тиімді жүйесін қалыптастыру мақсатында жүргізіліп жатқан қайта құрулар әкімшілік және бюджеттік реформаларды қамтиды.

Зерттеу тақырыбың өзектілігі көптеген елдердің, оның ішінде Қазақстанның мемлекеттік басқару жүйесінде стратегиялық жоспарлау мен болжау ролінің артуымен негізделген. Қазіргі таңда стратегиялық жоспарлау мемлекеттік менеджменттің барлық деңгейлерінде қолданылатын тиімді басқару құралы және мемлекеттік жоспарлау жүйесінің үйлестірушісі болып табылады.

Осы құралдың өзектілігі республикада ғылымды қажетсінетін экономика моделін қалыптастыру жағдайында айрықша маңызды. Алайда, соңғы жылдары мемлекеттік стратегиялық жоспарлау маңыздылығының едәуір артуымен, мемлекетте оны дамыту мәселелері көптеген жылдар бойы ғылыми пікірталастар түрінде ғана қалып отыр. Бүгінгі таңда ғылыми ортада елдің (өңірдің) әлеуметтік-экономикалық дамуының ұзақ мерзімді мақсаттарына қол жеткізу үшін стратегиялық жоспарлау тетіктерінің тиімділігін бағалауға қатысты бір ұстанымның жоқтығын да атап өтуге болады. Бұл, өз кезегінде, тұтастай ел шеңберінде, сондай-ақ өңірлік шеңберде де стратегиялық және бағдарламалық құжаттардың әзірлену және іске асырылуында мәселелердің туындауына әкелуде.

Осыған байланысты мемлекеттік стратегиялық жоспарлау барысында ғылыми қамсыздандыру қағидатын қолдану маңызды.

Жоғарыда айтылғандарға байланысты ізденушімен диссертациялық жұмыста мемлекеттік стратегиялық жоспарлауды ғылыми қамсыздандыру теориялық тұрғыдан негізделіп, Қазақстандағы мемлекеттік стратегиялық жоспарлауда ғылыми зерттеулерді қолданудың негізгі үрдістерін талдап, оның ішінде жекелеген мемлекеттік стратегиялық және бағдарламалық құжаттарды ғылыми қамсыздандырудың сапасы мен нәтижелілігіне баға беру, стратегиялық жоспарлауда ғылыми зерттеулерді ресурстық қамсыздандырылуын кешенді талдау арқылы мәселелік тұстары анықталып, мемлекеттік стратегиялық жоспарлауда ғылыми зерттеулерді жетілдіру жолдары ұсынылған.

Дәлірек тоқталсақ, ізденушімен зерттеу нәтижесінде ғылыми жаңашылдықты беретін мынадай негізгі нәтижелерге қол жеткізілген: Қазақстанда мемлекеттік стратегиялық жоспарлауды ғылыми қамсыздандыру мәселесі анықталды; мемлекеттік стратегиялық жоспарлаудағы әдіснамалық негіздер жинақталып, ғылыми зерттеулердің мәні, құралдары, әдістері нақтыланды; қазақстандық ғылымда алғаш рет мемлекеттік стратегиялық жоспарлауда ғылыми зерттеулерді қолдану үрдістеріне талдау жүргізілді;